
2020年 10月 吉 日

日本遮水 工協会

会  員  各 位
関 係  各 位

△
ム日本

遮

会

協

部

工遮水

日 本 水

長

工 協 会
上田 滋夫
制度技術部会

青山 克巳会長

検定試験および更新講習のご案内とお願い

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

2020年 度第 1回遮水工管理技術者・施工技能者検定試験を下記のように実施いたします。
協会員、協会員各位の関係先ならびに最終処分場建設に携わる全て人が受験対象者です。

(※詳細は別紙受験資格をご参照下さい)

今回は、今般のコロナ対策として取り組むべき具体的な対策を「技能検定の実施に関する新型コ

ロナウイルス感染拡大防止ガイ ドライン」をもとに別紙のように実施しての開催となります。

受験者の皆様には、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※ 1:今回は2日 間の開催で、A種 (接着剤工法)、 B種 (熱融着)、 C種 (バーナー熔着)の開催とさせていただきます。技能

検定は、今回最大30名程度の枠で募集いたします。参加者多数の場合には、 1社で複数人受験希望された会社様に、人数制

限のお願いをすることがありますのでご容赦ください。個別にご相談させていただきます。

※ 2:コ ロナ対策により、今回最大40名程度の枠で募集します。技能者検定同様人数調整をお願いすることがあります。

※ 3:勤務先、ご自宅にパソコンおよびWeb通信回線がない場合は、協会にご相談ください。web会議システムが使えない場

合、後日、更新講習のDVDの送付を予定しております。 (DVDの場合には、別途費用が掛かります)

日本遮水工協会では、遮水工のレベルアップならびに資質の向上を目指しております。

つきましては、協会員ならびに協会員各位の関係先も受験対象者も含め、受験されることを希望

いたします。

季節柄何かとご多忙のこととは存じ上げますが、ご関心ならびに参画いただきますことを重ねて

心よりお願ヤヽ申し上げます。

検定種目 実 施 日 試 験 地 備 考

遮水工施工技能者※
1 2021年 1月 30日 (土)～ 31日 (日 )

ポリテクセンター千葉

千葉市稲毛区六方町274番地

Tel.043-422-2224
人数制限あり

遮水工管理技術者
※2 2021年2月 1日 l月 )～2日 鉄 )

ビジョンセンター田町

東京都港区芝53119
ラウンドクロス田町 4F

人数制限あり

更新講習
※3 2021年2月 2日 (火)

ビジョンセンター田町

東京都港区芝53119
ラウンドクロス田町 2F

Web講義聴講
も可能



資格制度検定及び更新講習においてのコロナ対策、実施内容

[1]会場における換気

・ 適切な環境維持のため試験の実施に支障が生じない範囲で会場の換気を心掛けるとともに、

空調等による湿度、温度の管理に努めます。

[2]マスクの持参及び会場内でのマスクの着用

・ 会場内ではマスクの着用をお願いいたします。

[3]会場におけるこまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施
。会場の入口及び施設内に、消毒用アルコールを設置しますので、入場の際等の手指消毒をお

願いいたします。

[4]試験当日の体温の報告及び確認
。会場の受付において体温の測定を行います。37.5℃以上の場合には、入場をお断りします。

[5]試験日前 2週間における以下の事項の報告及び確認

・ 以下の事項の確認を行います。該当する方は受検をお控えください。

・ 平熱を超える発熱

。咳、のどの痛みなどの風邪の症状

。 だるさ (俗怠感 )、 息苦しさ
。口臭覚や味覚の異常

・ 身体が重く感 じる、疲れやすい等

・ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無

。 同居家族や身近な知人の感染が疑われる方の有無
・ 過去 14日 以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航又は当該国等の在住者との濃厚接触の有無

[6]会場での対策
。会場の配席に当たっては、原則として受検者相互に少なくとも1メ ー トルの間隔を取るよう

に配席を行います。

・ 会場内の休憩スペース、食事スペース等及び人の移動において人が密集することがないよう

に、ご協力お願いします。

[7]F升弓催後の対策

・ 開催後 2週間は、各自健康管理を実施してください。万が一、体調悪化などでコロナウイル
ス感染の疑いがある場合には、積極的にPCR検査を受けていただき、陽性の場合にはその結果を

協会事務局に連絡してください。協会から当日参加者にその旨を連絡します。


